АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                                                               № 5458-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в образовательных организациях городского округа Люберцы, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 15.10.2021 № 3535-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях» Уставом городского округа Люберцы Московской области, постановляю:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в образовательных организациях городского округа Люберцы, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 15.10.2021 № 3535-ПА, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Обучающимся по образовательным программам начального общего образования предоставляется горячий завтрак.
Обучающимся из числа детей из многодетных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов предоставляется горячий завтрак и обед.
Обучающимся 5-11 классов, указанным в подпунктах 4, 5, 7 пункта 3.4 настоящего Положения, предоставляется горячий обед.».
1.2. Подпункт 3.7.1 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7.1. Для категории «дети из малообеспеченных семей»:
[bookmark: _GoBack]- заявление родителей (законных представителей);
- справка, выданная территориальным структурным подразделением Министерства социальной защиты населения Московской области, о выплате ежемесячного пособия малообеспеченной семье (для детей до 7 лет) или информация о мерах социальной защиты (поддержки), назначенных Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области, (для детей от 8 до 17 лет);
- копия свидетельства о рождении ребенка.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Зинкину М.В.

Главы городского округа 						 	    В.М. Волков